
Rada Powiatu Gtodziskiego 
UCHWALA NR 2181XXIV /20 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie skargi na Radnego Powiatu Grodziskiego 

Na podstawie art. 240 w związku z art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.) Rada Powiatu Grodziskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Po zbadaniu skargi z dnia 26 sierpnia 2020 r. wniesionej przez Pana na 
radną Powiatu Grodziskiego Mariannę Banaszek uznaje, że jej rozpatrzenie nie należy dQ właściwości 
Rady Powiatu Grodziskiego. 

§ 2. 

Uzasadnienie 

W dniu 8 września 2020 r. do Biura Rady Powiatu Grodziskiego wpłynęła skarga Pana 
na radną Powiatu Grodziskiego Mariannę Banaszek. 

Skarżący zarzuca, że cyt. "Pani Marianna Banaszek jako radna Powiatu Grodziskiego zachowaniem 
swym w stosunku do mojej osoby (mieszkańca powiatu grodziskiego ) narusza postanowienia Kodeksu 
Etycznego Radnego przyjętego przez Radę Powiatu Grodziskiego na sesji w dniu 22 grudnia 2005 r. 
W dniu 30 czerwca 2020 r. podczas pełnienia przeze mnie obowiązków służbowych ( ... ) dopuściła się 
stwierdzenia, iż może mnie obrażać, a ja nie mogę się odezwać ponieważ z jej podatków jest płacona 
moja pensja. Była tam jak sama określała nie jako mieszkaniec gminy Jaktorów, a jako Radna Powiatu 
Grodziskiego. Stwierdzeniem swym bezsprzecznie naruszyła nw. postanowienia Kodeksu Etycznego 
Radnego Rady Powiatu Grodziskiego: ( ... )." 

W dniu 9 września 2020 r. Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego skierował skargę do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zasięgnęła opinii radcy prawnego. Z opinii prawnej z dnia 
14 października 2020 r. wynika, że w obowiązującym porządku prawnym brak jest możliwości 
wniesienia skargi na radnego powiatu. Ani rada powiatu ani wyborcy nie mogą ograniczać sprawowania 
mandatu przez radnego, a rada nie jest uprawniona do oceny działalności samorządowej radnego. 
Sposób wykonywania mandatu przez radnego został określony wart. 21 i nast. ustawy o samorządzie 
powiatowym, natomiast nie przewidziano sankcji za nienależyte sprawowanie mandatu. Jak wynika 
z powyższego ani rada ani żaden innych organ nie jest właściwy do rozpatrzenia skargi i w związku 
z tym, zgodnie z przepisem art. 240 oraz art. 238 kpa, skarżący winien być poinformowany o takim 
sposobie załatwienia skargi. Zgodnie bowiem z brzmieniem w.w. przepisów gdy skarga dotyczy 
sprawy, która nie podlega rozpatrzeniu według przepisów kodeksu (art. 3 § l i 2) albo nie należy do 
właściwości organów administracji publicznej, przepisy art. 233-239 stosuje się odpowiednio (art. 240 
kpa), a zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi powinno zawierać: oznaczenie organu, od którego 
pochodzi, wskazanie, w jaki sposób skarga została załatwiona, oraz podpis z podaniem imienia, 
nazwiska i stanowiska służbowego osoby upoważnionej do załatwienia skargi (art. 238 kpa). 



Na posiedzeniu w dniu 21 października 2020 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pQstanowiła 
zarekomendować Radzie Powiatu Grodziskiego podjęcie uchwały, w której Rada Powiatu Grodziskiego 
uznaje, że rozpatrzenie skargi nie należy do jej właściwości. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Grodziskiego, zobowiązując go do 
zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


